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令和 2 年度　第４5 回通常総会
　第 45 回通常総会は６月 12 日に「香取神宮　神徳館」に於いて開催。
本年は、4 月に緊急事態宣言が千葉県で発令された等の情勢を受け、ご来賓の招待は行わず懇親会も自粛のうえ
行いました。( ただし、佐原税務署より山崎幸弘統括国税統括官が署長祝辞代読のため参列 )
　香取会長の挨拶の後、議事に先立ち感謝状の贈呈、また昨年度の会員勧奨に功績のあった白鳥威夫氏へ表彰状
の贈呈が行われました。

《審議事項》
第１号議案・第２号議案　
　令和元年度事業報告及び収支決算（別掲）について各々事務局より説明のあと監事を代表して高岡監事より監
査報告があり、満場一致で可決承認されました。

《報告事項》
　令和２年度事業計画及び収支予算（別掲）については、収入支出とも各事項にわたって詳細な説明が事務局よ
りありました。
　以上、予定された議事の協議・報告が審議され総会を終了しました。

令和２年度　受章者ご芳名(敬称略)

〇感謝状　　　山田　　要　山田電機 (株 )　　( 前会長 )　　　
　　　　　　　白鳥　和巳　白鳥運輸 (有 )　　( 前副会長 )　
〇会員増強運動
　　　　　　　(支部の部 )　　　優良賞　佐原支部　　　　努力賞　神崎支部
　　　　　　　 　　　努力賞　小見川支部　　　努力賞　多古支部
　　　　　　　(個人の部 )　　　優良賞　白鳥　威夫
　　　　　　　(協力団体の部 )　努力賞　佐原信用金庫　　努力賞　(株 ) 千葉銀行
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全法連会長並びに県法連会長表彰

令和元年度「会員増強運動」を終えて

　令和２年度全法連会長表彰に山崎和敏氏が、県法連会長表彰に矢部元茂氏及び羽生常司氏が受賞されました。
本来であれば、６月 16 日開催の　一般社団法人千葉県法人会連合会第 7 回定時総会並びに役員大会の席上で表
彰申し上げるところですが、今年度は見送られることとなりました。
　また、当会は令和元年度会員増強統一月間運動で金賞と年間会員増強でダブル受賞しました。

　盛夏の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
元年度も組織委員の皆様をはじめ、会員一丸となって活動に取り組んだ結果、会員増強統一月間運動 ( 活動期間　
元年 9 月～ 12 月 ) において金賞を受賞いたしました。金賞は 4 年連続の快挙であります。
　これはひとえに各支部単位の地道な勧奨活動に加え、金融機関の方々、そして税理士の先生方のご努力の賜物
と感謝申し上げます。本当にありがとうございました。
　今後の会員の皆様のますますのご繁栄、ならびに当会運営の更なるを充実を祈念いたしまして御礼の挨拶と代
えさせて頂きます。

組織委員長　白鳥　威夫

全法連会長表彰　 県法連会長表彰　 県法連会長表彰　

理事
矢部　元茂氏
(株 )アヴァン

監事
羽生　常司氏

(株 )ハピネス・ファクトリー

副会長
山崎　和敏氏
(株 ) 安藤産業

★白鳥委員長 ( 副会長 ) におかれては個人の新
規会員獲得 8 先の栄誉を称え、６月 12 日通常
総会席上で会長より表彰状が授与されました。
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令和元年度収支決算書 令和２年度収支予算書

科　　目 予算額 決算額 差　異
　I 一般正味財産増減の部
　1. 経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　基本財産運用益
　　　受取会費
　　　事業収益
　　　受取補助金等
　　　雑収益
　　　経常収益計（A）
　　⑵経常費用
　　　事業費
　　　　給料手当
　　　　退職給付費用
　　　　福利厚生費
　　　　旅費交通費
　　　　通信運搬費
　　　　減価償却費
　　　　什器備品費
　　　　消耗品費
　　　　印刷製本費
　　　　光熱費
　　　　賃借料
　　　　保険料
　　　　租税公課
　　　　支払負担金
　　　　事務委託費
　　　　リース料
　　　　支払手数料
　　　　支払報酬
　　　　雑費
　　　　車両維持費
　　　　税制提言関係費
　　　　研修会費
　　　　広報ＩＴ関係費
　　　　租税教育活動費
　　　　経営支援活動費
　　　　社会貢献活動費
　　　　福利厚生事業費
　　　　会員支援事業費
　　　　会員増強推進費
　　　　支部部会活動費
　　　　調査研究費
　　　管理費
　　　経常費用計（B）
　　　当期経常増減額（A）-（B）

2,000
10,869,000

1,866,000
5,836,840

553,000
18,926,840

15,960,359
5,414,568

526,286
586,500
234,600
183,770

8,253
23,460
78,200
78,200

273,700
1,259,020

62,560
7,820

312,800
466,072
156,400
156,400
125,120
234,600

78,200
153,000
110,000

1,320,000
150,000
763,000
393,000

3,000
650,000

50,000
2,081,830

 20,000
3,933,233

19,893,592
△ 966,752

	
	
	

503
10,737,500

1,822,940
6,053,340

546,317
19,160,600

14,668,367
5,251,126

526,286
531,613
318,176
182,788

53,206
0

199,113
37,921

216,787
1,288,342

0
0

267,646
436,668
390,140

88,137
84,456

215,850
47,702

486,022
168,690

1,226,797
168,490
340,837
276,378

602
859,611

8,092
993,892

23,000
4,136,958

18,805,325
355,275

	
	
	

1,497
△ 68,500

43,060
△ 216,500

6,683
△ 233,760

	
1,291,992

163,442
0

54,887
△ 83,576

982
△ 44,953

23,460
△ 120,913

40,279
56,913

△ 29,322
62,560

7,820
45,154
29,404

△ 233,740
68,263
40,664
18,750
30,498

△ 333,022
△ 558,690

93,203
△ 18,490

422,163
116,622

2,398
△ 209,611

41,908
1,087,938

△ 3,000
△ 203,725
1,088,267

△ 1,322,027

科　　目 予算額 前年度予算額 増　減
　I 一般正味財産増減の部
　1. 経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　基本財産運用益
　　　受取会費
　　　事業収益
　　　受取補助金等
　　　雑収益
　　　経常収益計（A）
　　⑵経常費用
　　　事業費
　　　　給料手当
　　　　退職給付費用
　　　　福利厚生費
　　　　旅費交通費
　　　　通信運搬費
　　　　減価償却費
　　　　什器備品費
　　　　消耗品費
　　　　印刷製本費
　　　　光熱費
　　　　賃借料
　　　　保険料
　　　　租税公課
　　　　支払負担金
　　　　事務委託費
　　　　リース料
　　　　支払手数料
　　　　支払報酬
　　　　雑費
　　　　車両維持費
　　　　税制提言関係費
　　　　研修会費
　　　　広報ＩＴ関係費
　　　　租税教育活動費
　　　　経営支援活動費
　　　　社会貢献活動費
　　　　福利厚生事業費
　　　　会員支援事業費
　　　　会員増強推進費
　　　　支部部会活動費
　　　　調査研究費
　　　管理費
　　　経常費用計（B）
　　　当期経常増減額（A）-（B）

2,000
10,669,000

1,866,000
5,836,840

553,000
18,926,840

15,960,359
4,527,600

406,112
480,200
343,000
161,210

0
20,580
68,600
68,600

240,100
1,104,460

54,880
6,860

274,400
100,000
343,000
156,400
125,120
205,800

68,600
153,000
110,000

1,320,000
150,000
763,000
393,000

3,000
650,000

50,000
1,500,000

20,000
 4,956,398

18,823,920
112,820

2,000
10,669,000

1,866,000
5,836,840

553,000
18,926,840

15,960,359
5,414,568

526,286
586,500
234,600
183,770

8,253
23,460
78,200
78,200

273,700
1,259,020

62,560
7,820

312,800
466,072
156,400
156,400
125,120
234,600

78,200
153,000
110,000

1,320,000
150,000
763,000
393,000

3,000
650,000

50,000
2,081,830

20,000
 3,933,233

19,893,592
△ 966,752

	
	
	

0
0
0
0
0
0

0
△ 886,968
△ 120,174
△ 106,300

108,400
△ 22,560

△ 8,253
△ 2,880
△ 9,600
△ 9,600

△ 33,600
△ 154,560

△ 7,680
△ 960

△ 38,400
△ 366,072

186,600
0
0

△ 28,800
△ 9,600

0
0
0
0
0
0
0
0
0

△ 581,830
0

1,023,165
△ 1,069,672

1,069,672

平成31年4月1日から令和2年3月31日 令和2年4月1日から令和３年3月31日

（単位：円） （単位：円）
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青年部会通常総会 4月15日（佐原法人会会議室）

令和元年度収支決算書 令和 2 年度収支予算書
平成31年4月1日から令和2年3月31日 令和2年4月1日から令和3年3月31日

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

科　　目 本年度決算額 本年度予算額 比較 ( △減）
1.　 会　　　　 費
2.　 助　 成　 金
3.　 雑　 収　 入
4.　 前 期 繰 越 金
収 入 合 計

科　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較 ( △減）
1.　 会　　　　 費
2.　 助　 成　 金
4.　 雑　 収　 入
5.　 前 期 繰 越 金
収 入 合 計

科　　目 本年度決算額 本年度予算額 比較 ( △減）
1. 会　 議　 費
2. 会 員 交 流 費
3.全国青年の集い関係費
4. 通　 信　 費
5. 雑　　　　 費
6. 予　 備　 費
7. 次 期 繰 越 金
支 出 合 計

科　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較 ( △減）
1. 会　 議　 費
2. 会 員 交 流 費
3.全国青年の集い関係費
4. 通　 信　 費
5. 雑　　　　 費
6. 予　 備　 費
支 出 合 計

180,000
150,000

5,006
775,332

 1,110,338

180,000
150,000

5,000
739,305

 1,074,305

1,944
92,973

254,090
1,066

20,960
 0

739,305
1,110,338

50,000
150,000
500,000

10,000
50,000

314,305
1,074,305

170,000
150,000

5,000
775,332

1,100,332

170,000
150,000

5,000
775,332

1,100,332

50,000
150,000
500,000

10,000
50,000,

 340,332
0

1,100,332

50,000
150,000
500,000

10,000
50,000 

340,332
1,100,332

10,000
0
6
0

10,006

10,000
0
0

△ 36,027
△ 26,027

△48,056 
△57,027

△245,910
△8,934

△29,040
△340,332

 739,305
10,006

0
0
0
0
0

△26,027
△26,027

収入の部 収入の部

支出の部 支出の部

女性部会通常総会 （書面開催）

令和元年度収支決算書 令和 2 年度収支予算書
平成31年4月1日から令和2年3月31日 令和2年4月1日から令和3年3月31日

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

科　　目 本年度決算額 本年度予算額 比較 ( △減）

1.　 会　　　　 費
2.　 助　 成　 金
3.　 雑　 収　 入
4.　 前 期 繰 越 金
収 入 合 計

科　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較 ( △減）

1.　 会　　　　 費
2.　 助　 成　 金
3.　 雑　 収　 入
4.　 前 期 繰 越 金
収 入 合 計

科　　目 本年度決算額 本年度予算額 比較 ( △減）

1. 会　 議　 費
2. 会 員 交 流 費
3. 通　 信　 費
4. 雑　　　　 費
5. 予　 備　 費
6. 次 期 繰 越 金
支 出 合 計

科　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較 ( △減）

1. 会　 議　 費

2. 会 員 交 流 費

3. 通　 信　 費

4. 雑　　　　 費

5. 予　 備　 費

支 出 合 計

1,539
162,842

4,132

760

0

543,787

713,060

30,000

350,000

3,000

10,000

 446,787

839,787

30,000
350,000

3,000
10,000

319,557
0

712,557

30,000

300,000

3,000

10,000

319,557

712,557

 145,500
150,000

10,003

407,557

713,060

 141,000
150,000

5,000

543,787

839,787

150,000
150,000

5,000
407,557
712,557

159,000
150,000

5,000
407,557
712,557

△ 4,500
0

5,003
0

503

△ 9,000
0
0

136,230 
127,230

△28,461 
△187,158

1,132
△9,240

△319,557
543,787

503

0 

0

0

0

127,230

127,230

収入の部 収入の部

支出の部 支出の部
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ENEOS 株式会社特約店

源泉部会通常総会 （書面開催）

令和元年度収支決算書 令和 2 年度収支予算書
平成31年4月1日から令和2年3月31日 令和2年4月1日から令和3年3月31日

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

科　　目 本年度決算額 本年度予算額 比較 ( △減）

1.　 部 会 会 費
2.　 助　 成　 金
3.　 雑　 収　 入
4.　 繰　 越　 金
収 入 合 計

科　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較 ( △減）

1.　 部 会 会 費
2.　 助　 成　 金
3.　 雑　 収　 入
4.　 前 期 繰 越 金
収 入 合 計

科　　目 本年度決算額 本年度予算額 比較 ( △減）
1. 会　 議　 費
2. 会 員 交 流 費
3. 研　 修　 会
4. 通　 信　 費
5. 雑　　　　 費
6. 予　 備　 費
7. 次 期 繰 越 金
支 出 合 計

科　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較 ( △減）
1. 会　 議　 費
2. 会 員 交 流 費
3. 研 修 会 費
4. 通　 信　 費
5. 雑　　　　 費
6. 予　 備　 費
支 出 合 計

8,776
298,673

27,344
2,374

540
0

1,485,333
1,823,040

50,000
500,000
150,000

10,000
60,000

1,112,333
1,882,333

50,000
500,000
150,000

10,000
60,000

1,058,028
 0

1,828,028

50,000
500,000
150,000

10,000
60,000

1,058,028
1,828,028

342,000
50,000

12

1,431,028

1,823,040

 342,000
50,000

5,000

1,485,333

1,882,333

342,000
50,000

5,000
1,431,028

1,828,028

342,000
50,000

5,000
1,431,028
1,828,028

0
0

△4,988
0

△4,988

0
0
0

54,305
54,305

△41,224 
△201,327
△122,656

△7,626
△59,460

△1,058,028
1,485,333

△4,988

0 
0
0
0
0

54,305
54,305

収入の部 収入の部

支出の部 支出の部
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佐原法人会の皆様方へ

佐原税務署長
　　山田　博志

　公益社団法人佐原法人会の皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
香取会長をはじめ、役員並びに会員の皆様方、そして事務局の皆様方には、日頃より、税務行政に対し
温かいご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
税務署では、７月に人事異動が行われました。私は引き続き佐原税務署長に留まることとなりましたが、
多くの職員が入れ替わり、新たな職員体制の下で事務運営を行っております。地域の皆様から信頼され
る税務行政を推進して参りたいと思いますので、より一層のお力添えを賜りますよう、お願い申し上げ
ます。
　さて、本年は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、令和元年分の所得税及び復興特別所得
税等に限らず、法人につきましても、個人事業者の取扱いと同様に、法人税等の申告・納付期限の延長
に柔軟に対応しております。また、資金繰りの悪化等により納付期限までに一時に納税できない場合の

「納税の猶予制度」もございます。これらの手続の詳細につきましては、国税庁ホームページに掲載され
ているほか、佐原法人会のホームページにも掲載していただいておりますので、ご活用ください。
　５月 25 日には全ての都道府県において緊急事態宣言が解除されましたが、今後、新型コロナウイルス
感染症の拡大防止の観点から、人と人との距離の確保をはじめとした基本的な感染対策の継続など、新
しい生活様式の定着が求められています。我々は、このような税務行政を取り巻く環境の変化への対応
として、皆様が「より便利に、よりスムーズに」申告・納税ができる環境を整備し、引き続き適正・公
平な課税の確保に取り組んで参りたいと考えております。
　新型コロナウィルス感染症については予断を許さない状況が続いていますが、このような困難な状況
を皆様とともに乗り越え、皆様が、一日も早く、地域に根ざした魅力ある活動を再開できるよう願って
おります。
　結びにあたり、公益社団法人 佐原法人会の益々のご発展と、会員の皆様方のご健勝、事業のご繁栄を
祈念いたしまして、私の挨拶とさせていただきます。
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1825 年創業（195 年）小江戸佐原で酒質にこだわり伝統を守りなが
ら県内現存唯一の酒米「総の舞」（ふさのまい）を全量使用した純米吟
醸・純米大吟醸「卯兵衛」（うへい）は県内の生産者が丹精込めて作っ
たお米と南部杜氏協会元会長及川恒男氏のもと新杜氏に就任した熊
谷茂夫が醸した、まさに県を代表する地酒です。是非ご賞味ください。

佐原税務署 人事異動 （係長・上席以上）
令和 2 年 7 月 10 日（敬称略）

新 職 員 名
役　　職 氏　　名 発 令 先 等

署 長  山田　博志 （留任）

総 務 課 長 宮之元　博文 局総務部 会計課 課長補佐

総 務 係 長 後藤　慧悟 （留任）

管 理 運 営 統 括 官 田邊　照貴 麹町　管運２　統括官

管 理 運 営 総 括 上 席 石坂　理恵 本所　管運１　総括上席

管 理 運 営 上 席 松田　淳子 佐原　管運１　上席

管 理 運 営 上 席 中原　健二 佐原　管運２　上席

管理運営・徴収統括官 大川　和弘 佐原　管運２　統括官

管理運営・徴収上席 田仲　暁子 佐原　管運２　上席

管理運営・徴収上席 木原　由次 江東東　徴収　上席

個 人 課 税 統 括 官 大東　裕二 局課税第一部 統実官付 国専官

個 人 課 税 上 席 執行　篤 （留任）

個 人 課 税 上 席 宍倉　了滋 麹町 国専官付（個人）上席

個 人 課 税 上 席 染谷　真二郎 足立 特官付（個人）上席

資 産 課 税 統 括 官 濱田　昭宏 （留任）

資 産 課 税 上 席 日下部　幸浩 局総務部　会計課　主任

法人課税１統括官 大園　篤士 局課税第一部　審理課　総括主査

法 人 課 税 1 上 席 清宮　猛志 （留任）

法人課税２統括官 齋藤　哲雄 神田 特官付（法人）上席

法 人 課 税 ２ 上 席 岡登　雅規 （留任）

旧 職 員 名
役　　職 氏　　名 発 令 先 等

署 長 山田　博志 （留任）

総 務 課 長 丑上　誠 成田　総務課長

総 務 係 長 後藤　慧悟 （留任）

管理運営１統括官 大川　佳広 横須賀　管運１　統括官

管理運営１総括上席 宇野　俊宏 鎌倉　管運　総括上席

管 理 運 営 １ 上 席 松田　淳子 佐原　管運　上席

管理運営２統括官 大川　和弘 佐原　管運・徴収　統括官

管 理 運 営 ２ 上 席 田仲　暁子 佐原　管運・徴収　上席

管 理 運 営 ２ 上 席 中原　健二 佐原　管運　上席	

徴 収 統 括 官 山本　明 蒲田　徴収　統括官

徴 収 上 席 倉本　健志 千葉南　徴収　総括上席	

個人課税１統括官 小泉　仁志 千葉南　個人１　統括官

個 人 課 税 １ 上 席 執行　篤 （留任）

個 人 課 税 １ 上 席 大坪　啓介 江戸川北　個人　連調官

個人課税２統括官 柳堀　裕 北沢　個人２　統括官

個 人 課 税 ２ 上 席 神代　聡 千葉東 個人 調査官（再任用）

個 人 課 税 ２ 上 席 竹田　真理 武蔵府中　個人　上席

資 産 課 税 統 括 官 濱田　昭宏 （留任）

資 産 課 税 上 席 田邉　仁幸 千葉東　資産　上席

法人課税１統括官  山崎　幸弘 江戸川南　法１　統括官

法 人 課 税 1 上 席  清宮　猛志 （留任）

法人課税２統括官  山田　伴政 江戸川北　法６　統括官

法 人 課 税 ２ 上 席  岡登　雅規 （留任）
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佐原税務署からのお知らせ    
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令和元年度  第4回税に関する絵はがきコンクール
　今年で第４回目となる絵はがきコンクールを香取郡市 28 校
の小学校 6 年生を対象に女性部会が中心となり開催し 628 名
の応募作品をいただきました。
　令和 2 年 1 月 30 日佐原税務署に於ける厳正な審査の結果、
千葉県連女性部会連絡協議会会長賞 ( 最優秀賞 )・佐原税務
署長賞・佐原法人会長賞・佐原法人会女性部会長賞が選ばれ、
さらに佳作として 28 作品が選ばれました。
　ご応募いただきありがとうございました。

〜 受賞作品 〜
千葉県法人会連合会

女性部会連絡協議会会長賞
佐原税務署長賞

佐原法人会 女性部会長賞

佐原法人会会長賞

佐原小学校６年
渡辺 沙凪 さん

笹川小学校６年
加藤 悠凌 さん

小見川中央小学校６年
室田 莉那 さん

米沢小学校６年
澤田 実来 さん

選考の様子
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〜佳作〜
（順不同）

津宮小学校６年

佐原小学校６年

久賀小学校６年

東大戸小学校６年

東城小学校６年

福田小学校６年 新島小学校６年

久保木 龍介 さん

東迫 悠衣 さん

伊藤 颯太 さん

篠田 姫奈 さん

山本 美緒 さん

鴇田 愛依 さん 並木 彩華 さん

神南小学校６年
多田 遥風 さん

小見川西小学校６年
花香 千尋 さん

香取小学校６年
香取 美羽 さん

常磐小学校６年

米沢小学校６年

多田 優海 さん

山﨑 あかり さん

佐原小学校６年
荒井 大祐 さん

瑞穂小学校６年
木内 大揮 さん

山田小学校６年
藤原 友乃 さん

笹川小学校６年
前田 詩苑 さん

北佐原小学校６年
笹本 有那 さん

大倉小学校６年
伊藤 碧海 さん

栗源小学校６年
木内 結萌

神代小学校６年
小林 龍之介 さん

竟成小学校６年
嶋田 はんな さん

小見川中央小学校６年
岩立 紗來 さん

多古第一小学校６年

石出小学校６年

五木田 翔生 さん

保立 千陽 さん
橘小学校６年

秋葉 楓美夏 さん

小見川東小学校６年
関根 心海 さん

中村小学校６年

神崎小学校６年

伊東 岳琉 さん

岩田 侑磨 さん

　表彰に伺った佐原小では、校長
先生たちや受賞生徒のクラスの皆
さんが総出で栄誉を称えました。
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会員親睦研修旅行

新春講演会 開催

　令和２年２月 13 ～ 17 日にかけ経済発展の目覚ましいマレーシアへ。リゾート地 “ ペナン島 “ と首都クアラ
ルンプールをめぐる３泊５日の研修旅行を行いました。
　出発日１日目 はペナンのホテルへ直行です。２日目は世界遺産ジョージタウンと市内視察、３日目はファー
ム見学の後クアラルンプールに移動。4 日目は錫 ( すず ) の生産地として名高いマレーシアの昔と今を感じさせ
る「ロイヤル・セランゴール・ビジター・センター」の工場見学をはじめ、クアラルンプールの「今」を見て歩
きました。この後バトヴー洞窟などの遺跡を視察し帰国の途へ。（機内泊）

　令和２年１月 22 日　香取市佐原中央公民館・大会議室に於いて、元プロ野球選手・コーチで、現在は銚子市
行政アドバイザーの木樽正明氏をお招きし、『野球を通じた人と地域の交流』「プロから少年野球の指導へ、野球
人生から学んだこと」と演題して新春講演会を開催しました。
　当日は 70 名 ( 会員 46 名・一般の方 24 名 ) のご参加を得て、氏の野球への情熱と地元・銚子への温かい愛情
が全編に満ち溢れた、充実した内容の講演となりました。
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〜地域と共に10 0年〜 アフラック・オリックス生命
ソニー生命

確定申告広報パレードに参加
　令和２年２月８日、「香取郡市租税教育推進協議会」主催による確定申告広報イベントが開催。当法人会から
も香取会長をはじめ 14 名の役員が参加しました。
　当日はまず香取市佐原文化会館で式典が行われた後、千葉敬愛高校のマーチングバンドを先頭に、当会はじめ
各参加団体がそれぞれお揃いのハッピやのぼりを掲げ佐原中心街をパレード。税の啓蒙に取り組みました。
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マスク寄贈等による社会貢献活動の実施
　当会では、現在の新型コロナウィルス感染拡大の社会情勢を考え、公益事業の一環として当会の所管する各地
域の介護施設・養護施設様を対象に、マスク・除菌液の寄贈を行うこととし、各施設に訪問いたしました。
　(6 月 13 日 ( 土 ) の千葉日報朝刊、社会福祉法人　槇の実会 ( ひかり学園 ) のホームページでも紹介 )

①　神崎町「じょうもんの郷」

②　多古町「ひかり学園」

③　「多古特別養護老人ホーム」

④　香取市介護老人保健施設「おみがわ」

⑤　介護老人保健施設「夢プラスワン」

①

③

⑤

②

④

日　時 寄　贈　先 参加会員 備　考

① 5 月 27 日 ( 水 )
10 時

(神崎町)
社会福祉法人広文会
特別養護老人ホーム「じょうもんの郷」

会長、佐藤理事、
久松理事

除菌液 1
マスク 200 枚

② 5 月 28 日 ( 木 )
15 時

( 多古町 )
社会福祉法人　槇の実会
 ( ひかり学園 )

会長、山崎副会長、
郡司常任理事、植田理事

除菌液 1
マスク 200 枚

③ 5 月 28 日 ( 木 )
16 時

社会福祉法人　八光聰
多古特別養護老人ホーム

会長、山崎副会長、
郡司常任理事、植田理事

除菌液 1
マスク 200 枚

④ 6 月 2 日 ( 火 )
10 時 30 分

( 香取市 )
医療法人　三省会
介護老人保健施設　おみがわ

会長、高橋副会長、
鶴嶋常任理事

除菌液 1
マスク 200 枚

⑤ 6 月 3 日 ( 水 )
14 時

( 香取市 )
医療法人 至誠会 介護老人保健施設　
夢プラスワン　　　他 1 施設

会長、西谷副会長、
白鳥副会長

除菌液 1
マスク 300 枚

実施時期と場所
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【女性部会の活動】

【青年部会の活動】

新春講話及び新年会

租　税　教　室

　令和２年１月 24 日、香取市「春本」に於いて、女性部会新春講話及び新年会を講師に佐原税務署山田署長を迎え、
「税財政の現状と課題」について講話して頂きました。

　「租税教室」では、未来を担う子どもたちに、税金の大切さを知ってもらいたいと、佐原税務署と連携し定期
的に行っています。12 月 12 日に香取小学校、１月 22 日に東大戸小学校、１月 23 日は中村小学校で、青年部
会員が講師となり租税教室を行いました。
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生活習慣病 ( 成人病 ) 健診のお知らせ



（17）

千葉総合支社 〒260-0028 千葉市中央区新町1000番 センシティビル11F

AFツール-2020-0085-2006022　2月7日
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